



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO**  
Estado do Paraná

distal de fácil adaptação, tubo de insuflação resistente a dobras, cuff de baixa pressão, atraumática, olho de murphy, esterilizado em oxido de etileno, embalagem individual

**FORNECEDOR: CIRURGICA ITAMBE - EIRELI - CNPJ: 26.847.096/0001-11**  
Valor Total do Fornecedor: R\$ 35.147,67 (trinta e cinco mil, cento e quarenta e sete reais e sessenta e sete centavos).

Item	Especificação	Marca	Un	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Água destilada - galão 5 litros - água destilada (para uso em autoclave, não injetável, não estéril e quimicamente pura)	SS PLUS	Un	20	R\$ 8,49	R\$ 169,80

Item	Especificação	Marca	Un	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Agulha 0,55 x 20 24 G 3/4, descartável, parede fina, bisele trifacetado, estéril, apirrogênico, atóxico, esterilizada a óxido de etileno. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação vigente. Cx c/100.	SR	Cx	200	R\$ 9,27	R\$ 1.854,00

Item	Especificação	Marca	Un	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Agulha 1,20 x 40 18g 1, descartável, parede fina, bisele trifacetado, estéril, apirrogênico, atóxico esterilizada a óxido de etileno. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação vigente. Cx c/100.	SR	Cx	400	R\$ 8,42	R\$ 3.368,00

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Atadura gessada 10 cm. Atadura de gaze impregnada com gesso coloidal e com laterais de corte sinuoso, que evitem o desfiamento, enrolada em tubos plásticos, tempo de secagem de 5 a 6 minutos. Embalagem individual que contenha externamente dados de rotulagem. Caixa com 20 unidades	POLAR FIX	Cx	20	R\$ 28,75	R\$ 575,00

Item	Especificação	Marca	Un	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Atadura gessada 15 cm. Atadura de gaze impregnada com gesso coloidal e com laterais de corte sinuoso, enrolada em tubos plástico circular perfurado ou triangular, tempo de secagem 5 a 6 minutos. Embalagem individual que contenha externamente dados de rotulagem. Caixa com 20 unidades	POLAR FIX	Cx	10	R\$ 44,00	R\$ 440,00

Item	Especificação	Marca	Un	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cateter venoso central 19 (intracath- verde- infantil) - Conector Luer-Lok codificado por cores. Cateter em biomaterial Vialon com suporte para agulha com formato anatômico. Apirogênico, estéril e esterilizado por óxido de etileno. Produto de uso único. Validade: 5 anos após fabricação. Evite o contato com álcool e solventes químicos. O produto deverá ser embalado em material que garanta a integridade do produto, apresentação do produto, apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	bd	Un	3	R\$ 88,67	R\$ 266,01

Item	Especificação	Marca	Un	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cateter venoso central 16 (intracath - amarelo - adulto) - Conector Luer-Lok codificado por cores. Cateter em biomaterial Vialon com suporte para agulha com formato anatômico. Apirogênico, estéril e esterilizado por óxido de etileno. A menos que a embalagem tenha sido aberta ou danificada. Produto de uso único. Validade: 5 anos após a fabricação. Evite o contato com álcool e solventes químicos. O produto deverá ser embalado em material que garanta a integridade do produto, apresentação do produto, apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	BD	Un	3	R\$ 82,50	R\$ 247,50

Item	Especificação	Marca	Un	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Kit de periféricos para nebulização nas seguintes especificações mínimas: Com copo nebulizador de 20 ml; Mangueira com extensão de 1,5 metros adaptável a rede de oxigênio e/ou ar comprimido; Máscara confeccionada em plástico transparente - Tamanho Adulto.	DARU	Un	20	R\$ 13,98	R\$ 279,60

Item	Especificação	Marca	Un	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cateter intravenoso nº 22: em polietileno ou teflon, cânula (agulha) em aço inoxidável, siliconizada, com bisele ultra afiada, canhão colorido, componente de união do tubo de agulha, promovendo comunicação em seu corpo, câmara que permite a confirmação de punção. Dispositivo de segurança que promove a proteção da agulha de modo positivo, sem a necessidade de ação do profissional, evitando assim qualquer tipo de contato do paciente ou profissional da saúde com a agulha após punção. Filtro hidrófobo facilita a punção, produto de uso estéril, atóxico e apirrogênico. Esterilizado por oxido de etileno com validade de 5 anos a partir da data de fabricação. Apresentar registro ms. Caixa com 50 unidades.	LABOR IMPORT	Un	1000	R\$ 2,33	R\$ 2.330,00

Item	Especificação	Marca	Un	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cinto para prancha de resgate, usado no processo de imobilização de vítima, resgate, ambulância, transporte. Regulador de 50mm confeccionado em nylon; alça de polipropileno em 50 mm; fechos em tic-tac também confeccionados em nylon 50 mm. Pacote c/03.	RESGATE SP	Un	5	R\$ 26,47	R\$ 132,35

Item	Especificação	Marca	Un	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Copo umidificador para oxigênio, tampa em nylon conforme especificação, tubo com borbulhado para permitir o arraste das partículas, copo translúcido graduado de 250ml com extensão e máscara de oxigênio	DOMAX	Un	20	R\$ 19,05	R\$ 381,00

Item	Especificação	Marca	Un	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Detergente enzimático com 05 para utilização de limpeza e remoção de resíduos orgânicos em equipamentos, artigos e instrumentos médicos. Embalagem: com 5 litros (galão), devidamente rotulado com identificação do produto, prazo de validade, lote, instrução e cuidados na utilização. Apresentar comprovante de registro/notificação no ministério da saúde.	PROLINK	Un	100	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00

Item	Especificação	Marca	Un	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dispositivo para infusão periférica, com agulha em aço inox e protetor plástico atóxico, bisele trifacetado, curto e asas para fixação, extensão e prolongamento em pvc, com tampa, calibre nº 25. Apresentar registro na ANVISA.	SOLIDOR	Un	200	R\$ 0,40	R\$ 80,00

Item	Especificação	Marca	Un	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fios de sutura catgut cromado com agulha 2-0 3/8 agulha 30 mm. Fio absorvível natural de origem animal, com agulha cilíndrica, multifacetada elaborada de fitas serosas bovinas selecionadas colágeno impregnadas com o produto, torcidas retificadas e polidas, o croto deverá ser entregue de acordo com a legislação vigente. Cx C/24 unid.	SHALON	Cx	3	R\$ 86,47	R\$ 259,41

Item	Especificação	Marca	Un	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fita adesiva hospitalar - unid - fita tamanho 16 x 50m, confeccionada com dorso de papel crepado, tratado com latices de estireno butadieno, recebendo em uma de suas faces massa adesiva de borracha natural e outra face uma fina camada impermeabilizante de resinas acrílicas, utilizada para fixação de ataduras, rótulos de soro, identificação de seringas e mamadeiras, fechamento de pacotes de papel, podendo ser esterilizada somente pelo processo a gás oxido de etileno, cor branca, embatada individualmente.	CIEX	Un	850	R\$ 2,90	R\$ 2.465,00

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lençol descartável 70 x 50. Lençol descartável branco 70 cm x 50 m, acabamento gofrado e picotado a cada 60 cm aproximadamente, para maior proteção e higiene, cada rolo de lençol hospitalar deverá ser embalado individualmente com embalagem plástica, antes de colocado na caixa de papelão. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação vigente.	DESCAR BOX	Rolos	100	R\$ 8,50	R\$ 850,00

Item	Especificação	Marca	Un	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Oxímetro de pulso portátil com alarme e monitorização da saturação de oxigênio (SpO2) e frequência cardíaca (pulso) - sensor neonatal opcional. Certificado pelo INMETRO	CONTEC	Un	20	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00

Item	Especificação	Marca	Un	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Seringa descartável estéril s/agulhas de 5 ml com bico luerlok. Apresentar registro na ANVISA	SR	Un	15000	R\$ 0,17	R\$ 2.550,00

Item	Especificação	Marca	Un	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Seringa descartável estéril s/agulha capacidade 10ml. Características: seringa de plástico descartável, esterilizada, capacidade para 10ml, em polipropileno ou outro plástico, atóxico, apirrogênico, íntegro e adequado. Bico simples central, sem agulha, com êmbolo siliconado apropriado para melhor desliz do curso. O produto deve ser plástico, transparente que permita a visualização nítida do líquido aspirado, deve apresentar rigidez e resistência mecânica condizente com sua utilização. A rolha do êmbolo deve ser confeccionada em borracha sintética ou natural, livre de defeitos, rebarbas, atóxica, apirrogênica e inerte, durante a aspiração e ou aplicação não se separar da haste. Deverá apresentar espessura adequada que facilite a visualização da dosagem. Cilindro deve ser composto de corpo cilíndrico reto, bico e flange, com acabamentos internos perfeitos, com escala externa gravada, precisa e visível, com alto grau de precisão, com traços e números legíveis, isenta de falhas. Tamanho capacidade de 10 ml, com divisões de 1,0 ml e subdivisões de 0,2ml. Apresentação: embalagem individual com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permita abertura e transferência com técnica asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, método, data e validade de esterilização e números de registro no ministério da saúde.	SR	Un	10000	R\$ 0,29	R\$ 2.900,00

Item	Especificação	Marca	Un	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Algodão hidrófilo composição 100% algodão. Pacote com 500g, tamanho mínimo de 24 cm de largura, cor branca, puro, sem impurezas, acondicionado em rolo com camada contínua, sobre papel apropriado, embalado individualmente. Conforme NBR 14635	MEDIHOUSE	Un	500	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00

**FORNECEDOR: CIRÚRGICA PLENA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI - CNPJ: 24.399.184/0001-72**  
Valor Total do Fornecedor: R\$ 21.170,08 (vinte e um mil, cento e setenta reais e oito centavos).

Item	Especificação	Marca	Un	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Compressa cirúrgica 50 x 45 cm, tecido quadruplo 100% algodão altamente absorvente, inseto de impurezas, com amarrações que evitem o deslizamento entre camadas, as bordas com costura overlock, extremidades com cardão duplo pct c/50 unidades. Apresentar registro na Anvisa.	ERIMAX	Pacote	10	R\$ 56,50	R\$ 565,00

Item	Especificação	Marca	Un	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Eletrodos ecg adulto com adesivo de aderência eficiente para aplicação de longa duração. Capa plástica que mantém a unidade do gel, fabricado em espuma de alta densidade. Gel sólido de cloreto de potássio protegido contra ressecamento por um anel plástico. Embalagem: pote contendo 50 unid. Descartáveis.	SOLIDOR	Un	50	R\$ 16,01	R\$ 800,50

Item	Especificação	Marca	Un	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Equipo para nutrição enteral contendo: lançeta perfurante para conexão ao recipiente de solução, câmara flexível para visualização, controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete, conexão luer para dispositivo de acesso venoso. registro na ANVISA.	DESCARPACK	Un	150	R\$ 1,14	R\$ 171,00

Item	Especificação	Marca	Un	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Esfingomanômetro adulto com braçadeira com fecho de velcro confeccionada em bolsa apropriada, embalagem individual, a apresentação do produto deverá obedecer a legislação vigente.	SOLIDOR	Un	50	R\$ 57,00	R\$ 2.850,00

Item	Especificação	Marca	Un	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Equipo macro gotas com roldana. Equipo para administração de soluções parenterais, em pvc ou similar atóxico, com no mínimo 150 cm, com ponta perfurante para ampola plástica ou borracha, com pinça rolete cura flux de alta precisão, injetor lateral resistente, com dispositivo de proteção, conector e adaptador luer lock com protetor e filtro hidrófobo pretrada de ar sem contaminação, macropotas, sem respiro, flexível, com filtro de 15 micra com porosidade específica pluso em solução parenteral, embalado em papel grau cirúrgico e filme transparente, individual, estéril, embalagem com dados de identificação, procedência e registro em órgão competente	LABOR IMPORT	Un	10000	R\$ 0,94	R\$ 9.400,00

Item	Especificação	Marca	Un	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Termômetro digital para verificação de temp. Do ambiente permitindo transporte avaral de -50 a 70°C, com resolução de 0,1°C; na faixa de temperatura de. Precisão de ±1°C para leituras de -20 a 50°C; usado em medição de temperatura máxima e mínima, com cabo de comprimento mínimo de 1,5 metros; na voltagem de 1,5 v, com pilha aaa; sensor para imersão em líquido; utilizado para medir temperaturas de freezers e refrigeradores;	INCOITEM	Un	8	R\$ 55,66	R\$ 445,28

Item	Especificação	Marca	Un	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Válvula reguladora para cilindro de ar comprimido, fabricado em metal cromado com válvula de segurança e fluxômetro, rosca de entrada e saída padrão universal	UNITEC	Un	5	R\$ 287,66	R\$ 1.438,30

**FORNECEDOR: MMI MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME - CNPJ: 21.484.336/0001-47**  
Valor Total do Fornecedor: R\$ 43.525,20 (quarenta e três mil, quinhentos e vinte e cinco reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Un	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Coletor de artigo descartável, alça resistente permitindo transporte avaral, capacidade 13 l, de papelão rígido, resistente a perfuração, embalagem desmontável e c/tampa, com símbolo de material biológico, com fundo de montagem automática e rígido, e bandeja coleitora de resíduo líquido, para coleta de material perfuro-cortante. Cx c/ 10 unid. Apresentar registro na Anvisa.	FLEXPELL	Cx	300	R\$ 40,88	R\$ 12.264,00

Item	Especificação	Marca	Un	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Coletor de artigo descartável, alça resistente, permitindo transporte seguro, capacidade 20l, de papelão rígido, resistente a perfuração, embalagem desmontável e c/tampa, com símbolo de material biológico, com fundo de montagem automática e rígido, e bandeja coleitora de resíduo líquido, para coleta de material perfuro-cortante. Cx c/ 10 unid. Apresentar registro na Anvisa.	FLEXPELL	Cx	500	R\$ 52,05	R\$ 26.025,00

Item	Especificação	Marca	Un	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fralda geriátrica, descartável, tamanho g, com elástico nas pernas, gel absorvente e com barreira, medida da cintura de 115 cm a 150 cm, (para pessoas com peso de 70-90kg de peso). Adesivo em termoplástico, contorno de elástico reforçado em todo o diâmetro da coxa, de layra, com 2 a 4 fios de cada lado, fitas adesivas regulares e sistema de abre e fecha para fixação de aderência. Embalagem: pacote contendo 08 unidades.	MARDAM	Un	300	R\$ 8,89	R\$ 2.667,00

Item	Especificação	Marca	Un	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel grau cirúrgico, as seguintes especificações mínimas: dimensões (lx) 0,30x 100mts; gramatura do papel 60g/m2; composto por filme bialuminado azul, (gramatura 54g/m2) de políester e polipropileno; para processo de esterilização; óxido de etileno e auto clava a vapor; livre de rasgos, dobras ou variações de espessura; porosidade controlada; livre de cargas minerais e branqueador optico; Alta barreira microbiana; eficiência de barreira bacteriana; eficiência de barreira viral, produto deverá atender a norma nbr 14990-2/14990-0; produto com registro na ANVISA	PACK GC	Rolo	20	R\$ 128,46	R\$ 2.569,20

**FORNECEDOR: RANGEL HOSPITALAR - EIRELI - CNPJ: 29.907.666/0001-00**  
Valor Total do Fornecedor: R\$ 1.548,25 (um mil, quinhentos e quarenta e oito reais e vinte e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Un	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Água oxigenada - frasco c/1 litro - antisséptico para uso em feridas e como removedor de tecidos mortos, a apresentação do produto deverá obedecer a legislação vigente.	SEPTMAX	Litro	50	R\$ 3,70	R\$ 185,00

Item	Especificação	Marca	Un	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Atadura de plástico âmbar, com bico reto, capacidade de 250ml, composta de bisnaga, bico rosqueador e tampa. Confeccionada em plástico apropriado, flexível, bisnaga interfeira, com paredes uniformes em sua espessura e diâmetro regular em toda a extensão, bico provido de encaixe para rosqueamento e tampa. Embalagem: embaladas individualmente em embalagens plásticas.	TAYLOR	Un	60	R\$ 2,80	R\$ 168,00

Item	Especificação	Marca	Un	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Almotolia plástica branca, transparente bico reto, com graduações, composta de bisnaga interfeira bico provido de encaixe para rosqueamento e tampa, capacidade de 250ml. Embalagem: embaladas individualmente em embalagens plásticas.	TAYLOR	Un	100	R\$ 2,84	R\$ 284,00

Item	Especificação	Marca	Un	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Atadura ortopédica algodão10 cm, em manta uniforme, cor clara, sem impurezas e farpas, medindo 100 cm de comprimento. Embalagem que contenha externamente dados de rotulagem, conforme portaria ms-svs, nº 01 de 23/01/96.Embalado em pacotes com 12 unidades.	POLAR FIX	Pote	15	R\$ 5,49	R\$ 82,35

Item	Especificação	Marca	Un	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fios de nylon 6.0 com agulha 3/8 triangular de 20 mm. Fio com agulha cortante triangular. Condensação de uma mistura equimolar entre ácido adípico e amina hexileno diamina formando uma amida nos carbonos 6 e 6 este polímero extrusado forma nylon, o produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Cx c/24 unid.	TECHNOFIO	Caixa	4	R\$ 37,00	R\$ 148,00

Item	Especificação	Marca	Un	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Malha tubular ortopédica, tecido 100% algodão cru ou misto, com elasticidade no	MSC	Rolo	20	R\$ 7,10	R\$ 142,00